

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF Novo Cabrais - RS	Localidade Novo Cabrais
---------------------	---	-----------------------------------	----------------------------

Proponente / Tomador Prefeitura Municipal de Novo Cabrais	Objeto Pavimentação da Avenida Rodolfo Buss. Trecho II	Empreendimento / Apelido Pavimentação Avenida Rodolfo Buss
--	---	---

						BDI PADRÃO: 27,47%		P
						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%		D1
						BDI DIFERENCIADO 2: 0,00%		D2
						BDI ZERO: 0,00%		Z
DATA BASE SINAPI: 08/2017 (DESONERADO)								
LOCALIDADE SINAPI: PORTO ALEGRE								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
TOTAL						252.951,53		
1	SERVIÇOS					2.325,00		
1.1	SERVIÇOS INICIAIS					2.325,00		
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,70	226,61	288,86	779,92
1.1.2	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.433,50	0,35	0,45	1.545,08
2	PAVIMENTAÇÃO					166.477,29		
2.1	PAVIMENTAÇÃO					166.477,29		
2.1.1	Composição	1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	2.358,00	46,96	59,86	141.149,88
2.1.2	SINAPI	94275	CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M	615,00	31,27	39,86	24.513,90
2.1.3	SINAPI	41721	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	235,80	2,71	3,45	813,51
3	PAVIMENTAÇÃO PASSEIO PÚBLICO					75.016,13		
3.1	PAVIMENTAÇÃO PASSEIO PÚBLICO					75.016,13		
3.1.1	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	1.075,50	54,72	69,75	75.016,13
4	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					9.133,11		
4.1	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					9.133,11		
4.1.1	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3.433,50	2,09	2,66	9.133,11

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.



Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Guilherme Henrique Görck

CREA/CAU: CREA-RS 201.654

ART/RRT:

Data: 04/10/2017